1

國立臺灣海洋大學諮商輔導組 組務會議紀錄

壹、時 間：107年 4月 11日 (星期三)  10時 30 分 ~ 12時 30分

貳、地 點：諮商輔導組 會議室

參、主持人：林組長泓廷                          記錄：謝合旻

肆、出（列）席：郭淑君、姚文婷、吳佳娟、李靜婷、許雁婷、項筱

磊、黃玉琳、方紀涵、劉娟妏、謝合旻、何俞穎

伍、 報告事項：

一、組內辦公室天花板工程已修繕完成，感謝營繕組協助。

二、4/20 全校導師座談會，請各同仁協助與參與。當天心理師報告由姚文婷

心理師負責，主題為自殺防治宣導。

三、增設之馬祖校區目前諮輔組與衛保組共用空間，將於 7月後與衛保組同

仁至馬祖校區場勘，並討論日後空間配置事宜。

四、投影機已購置完畢，將於 4/13(週五)於會議室與團諮室建置，為降低施

工影響，於早上裝設會議室，下午裝設團體室，並請許雁婷心理師當天

協助。

五、五月份組務會議時間：5月 2日（週三）10：30召開。

陸、提案討論：

提案一：4/20 全校導師座談會組長報告主題，提請討論。

說明：組長報告主題原為諮商輔導組業務報告，考量時間增長，擬增加資源

教室業務，以及導師相關業務。

決議：

1. 諮輔組業務說明：個別諮商議題統計、各學院諮商人次統計、104-

106學年歷年諮商人次，以及轉銜相關資訊，請吳佳娟心理師協助

整理。

2. 資源教室說明：特教人數、校園無障礙空間改善情形、身心障礙學

生畢業概況與 ISP，請資源教室同仁們協助。

3. 導師業務說明：班會資料統計與 5月 11 日 107年度導師輔導知能

與實務研討會，請項筱磊同仁協助。

4. 各項負責同仁請於 4月 16日（週ㄧ）整理完成。

提案二：5月 11日 107 年度導師輔導知能與實務研討會相關事宜，提請討論。

說明：考量到交通因素，將備有專車接駁，擬請同仁於台北火車站與基隆火

車站協助引導各導師搭乘。

2

決議：

1. 台北火車站引導人員將請吳佳娟心理師協助。

2. 基隆火車站引導人員將請姚文婷心理師協助。

提案三：5月 21日 106年度優良導師評選報告相關事宜，提請討論。

說明：目前優良導師評選資料尚有老師未繳交完成。書面資料審查分數之

統計方式已有調整。

決議：

1. 為增加評分統計之便利性，預期規劃以線上多人編輯之形式，目前

線上平台 Dropbox 與 Google能提供多人編輯，但編輯的細節仍需

請各同仁嘗試。

2. 優良導師之評選委員擬優先詢問曾參與過的外聘委員，若委員當

天有事無法前來，將再聯繫其他委員。

柒、臨時動議：無。

捌、散會(12:30)

擬：檢陳 107.04.11 組務會議記錄，

核閱後 email 組內同仁知悉。